
 

 

DELIBERAZIONE N. XII/ 4851 SEDUTA DEL 01/08/2025 

Presidente  ATTILIO FONTANA 
 

Assessori regionali  MARCO ALPARONE   Vicepresidente ROMANO MARIA LA RUSSA 

  ALESSANDRO BEDUSCHI ELENA LUCCHINI 

  GUIDO BERTOLASO FRANCO LUCENTE 

  FRANCESCA CARUSO GIORGIO MAIONE 

  GIANLUCA COMAZZI BARBARA MAZZALI 

  ALESSANDRO FERMI MASSIMO SERTORI 

  PAOLO FRANCO CLAUDIA MARIA TERZI 

  GUIDO GUIDESI SIMONA TIRONI 
 

Con l'assistenza del Segretario Riccardo Perini 
 

Su proposta del Presidente Attilio Fontana di concerto con gli Assessori Guido Bertolaso e Simona Tironi 
 
 

Oggetto 

PROPOSTA DI PROGETTO DI LEGGE "DISPOSIZIONI INERENTI ALLA FORMAZIONE IN TEMA DI SALUTE E 

SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO E MODIFICHE ALL'ART. 60 QUATER DELLA L.R. 33/2009" - (DI 

CONCERTO CON GLI ASSESSORI BERTOLASO E TIRONI) 

 

 

Il Segretario Generale Antonello Turturiello 
 

Si esprime parere di regolarità amministrativa ai sensi dell'art.4, comma 1, l.r. n.17/2014: 
 

 

Il Direttore Centrale Fabrizio De Vecchi   
  

Il Direttore di Funzione Specialistica Riccardo Perini 

 

I Direttori Generali  Mario Giovanni Melazzini  Paolo Mora   
 

 



 

 

 

VISTO l’art. 34 dello Statuto d’autonomia della Lombardia, secondo il quale 

l’iniziativa legislativa dell’Esecutivo appartiene al Presidente della Giunta regionale; 

 

VISTI l’art. 28 della legge regionale 31 marzo 1978, n. 34 “Norme sulle procedure 

della programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della regione”, così come 

modificato dalla legge regionale 24 dicembre 2013, n. 19  “Disposizioni per 

l'attuazione della programmazione economico-finanziaria regionale, ai sensi 

dell'art. 9-ter della legge regionale 31 marzo 1978, n. 34 (Norme sulle procedure 

della programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regione) – Collegato 

2014” e i relativi provvedimenti attuativi; 

 

VISTA la proposta di progetto di legge “Disposizioni inerenti alla formazione in tema 

di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e modifiche all’art. 60 quater della l.r. 

33/2009”; 

 

DATO ATTO che in fase istruttoria sono state acquisite le osservazioni del Comitato 

tecnico-scientifico Legislativo; 

 

PRESO ATTO che il Presidente della Giunta regionale valuta opportuno, prima di 

esercitare formalmente l’iniziativa legislativa, sottoporre alla Giunta regionale la 

citata proposta a garanzia dello svolgimento collegiale dell’azione di governo; 

 

Ad unanimità dei voti espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’allegata proposta di progetto di legge “Disposizioni inerenti 

alla formazione in tema di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e modifiche 

all’art. 60 quater della l.r. 33/2009”; 

 

2. di disporne la trasmissione al Consiglio regionale per la prosecuzione dell’iter. 

 

 

 
 

 IL SEGRETARIO 

   RICCARDO PERINI 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


		2025-08-01T18:03:57+0200
	RICCARDO PERINI




